
~ 1 ~ 

 

                

 
 
 
 

 
www.vetrkovice.cz 

 

 
Vážení spoluobčané, 

v minulém čísle našeho zpravodaje jsem se krátce zmínil o vytvoření ledové plochy na multifunkčním 
hřišti v našem novém sportovně rekreačním areále. Chci touto cestou poděkovat všem nadšencům, 
především z řad členů SDH Větřkovice, kteří se nezištně přičinili o to, že naši občané, a především děti, 
dostali možnost bruslařského vyžití. Samozřejmě je nutné také poděkovat paní zimě, která nám svým 
dlouhodobým mrazivým počasím pomohla vytvořit ty správné podmínky. Zima je už doufám za námi a 
nás všechny v následujících týdnech čeká tradiční jarní úklid. Poohlédněte se, proto prosím po okolí 
svých příbytků a likvidací nehezkých úkazů přispějte ke zlepšení vzhledu naší obce. Nepěkné jsou také 
hromady různého materiálu kupící se u nádob na sběr separovaného odpadu. Blíže se k tomuto 
problému vrátíme na jiném místě zpravodaje. Měsíc březen je tradičně pro obec důležitým měsícem, 
ve kterém zastupitelé obce schvalují rozpočet pro aktuální rok. (Pozn.: návrh rozpočtu je již zveřejněn 
na úřední desce obce.) Proto si vás dovoluji pozvat na XVIII. zasedání zastupitelstva obce, na kterém se 
dovíte o plánovaných investičních akcích, ale třeba také o výši finančních příspěvků na činnost spolků 
působících v naší obci. Předběžnou pozvánku na výše zmíněné zasedání naleznete na jiném místě 
zpravodaje. Pochováním basy skončila v naší obci plesová sezóna, nicméně společenský život pokračuje 
dál. V neděli 12. března se představí žáci a absolventi ZUŠ Vítkov v muzikálu „Noc na Karl(a)štejně“ a 
v sobotu 1. dubna proběhne Workshop pletení z pedigu za účasti členek „Kola Gospodyň“ z polských 
Swierklan. Minulý měsíc však přinesl také nemilé překvapení v podobě působení zřejmě organizované 
skupiny lapků vykrádající osobní automobily. Dovoluji si na vás apelovat, aby vás nenechával klidným 
pohyb podezřelých osob či vozidel na území obce a o takovéto skutečnosti jste informovali vedení obce 
nebo Policii ČR. 

Do následujících, doufám již jarních, dnů vám všem přeji hodně pohody a pokud možno mírnou jarní 
únavu.  

         Miroslav Černoch, starosta obce 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  

 

XVIII. ZASEDÁNÍ ZO  

XVIII. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice proběhne ve čtvrtek 16. března 2017 od 17. hodin 

v sále KD ve Větřkovicích. 

 

       Větřkovský zpravodaj 

 3/2017 
 Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/


~ 2 ~ 

 

Předpokládaný program zasedání: 

  Inventarizace obecního majetku 
  Účetní uzávěrka za rok 2016 
  Rozpočet obce na rok 2017 
  Prodej a nákup pozemků 
  Zpráva o hospodaření v obecních lesích 
  Informace o chodu OÚ za poslední období 
  Diskuze 

                                                     Miroslav Černoch, starosta obce  

POPLATKY ZA ODPADY A DAŇ Z  PŘÍJMŮ  

Upozorňujeme občany na povinnost uhradit poplatek za svoz odpadů na rok 2017 do 30. 4. 2017. 
Poplatek je možno uhradit na OÚ. Výše poplatku na občana je 450,- Kč. 

9. a 16. března 2017 budou na Městském úřadě ve Vítkově, přízemí, místnost č. 113, pracovníci 

Finančního úřadu Opava vybírat přiznání k dani z příjmu fyzických osob za rok 2016. 

 
  Miroslav Černoch, starosta obce 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH LESÍCH K 31. 1. 2017 
 
 Počáteční stav:                                                     0,- Kč    
 Náklady:          Těžba, přiblížení          :    93.415,- Kč  
                           Ostatní                          :      8.825,- Kč 
                           DPH                               :     21.471,- Kč 
                           Celkem                         :   123.711,- Kč        
 Příjmy:             Prodej dříví                   :  137.283,- Kč                                                                                                                                                                     
Stav k 31. 1. 2017                                  :     13.572,- Kč   
 

 
 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

                        Základní škola a Mateřská škola Větřkovice,      

okres Opava, příspěvková organizace 

 

Zápis do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2017/2018 

Zápis dětí do 1. ročníku se uskuteční v pondělí 3. dubna 2017 od 14 do 17 hodin v budově Základní 
školy Větřkovice. K zápisu přineste: Rodný list dítěte, zápisní list pro rok 2017/2018, žádost o přijetí 
k základnímu vzdělávání. Rozhodnutí o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání bude zveřejněno na 
dveřích u vchodu do budovy základní školy a na webových stránkách školy: www.zsvetrkovice.cz .  

 

V lednu se vytěžilo přes 259 m3 dříví, 
odvezeno a prodáno bylo 96 m3. Dále se 
započalo s úklidem klestu na holinách 
určených k zalesnění. 

 
Zdeněk Svoboda, lesník 

 

http://www.zsvetrkovice.cz/


~ 3 ~ 

 

Zápis k předškolnímu vzdělávání v MŠ Větřkovice pro školní rok 2017/2018 

Zápis dětí do MŠ uskuteční ve středu 3. května 2017 od 8 do 16 hodin v budově Mateřské školy 
Větřkovice. K zápisu přineste: Přihlášku do MŠ, zápisní list pro rok 2017/2018, žádost o přijetí 
k předškolnímu vzdělávání, potvrzení o očkování dítěte. Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání bude zveřejněno na dveřích u vchodu do budovy mateřské školy a na webových stránkách 
školy: www.zsvetrkovice.cz . Bližší informace k zápisům naleznete rovněž na webových stránkách 
školy: www.zsvetrkovice.cz. 

Dáša Bejdáková, ředitelka ZŠ a MŠ Větřkovice 
 

MO KDU-ČSL VĚTŘKOVICE  

V úterý 21. 2. 2017 proběhla výroční členská schůze Místní organizace KDU-ČSL 
Větřkovice. Schůze se zúčastnil předseda městské organizace KDU-ČSL Opava 
Michal Jedlička, okresní tajemník KDU-ČSL Opava Ing. Zbyněk Obdržálek, hosté 
z Místní organizace KDU-ČSL Březová, starosta obce pan Miroslav Černoch, člen 

obecního zastupitelstva Ing. Petr Šamárek a starosta Hradce nad Moravicí pan Josef Vícha. 
Zvolilo se nové vedení místní organizace a delegát na okresní konferenci. Probíranými tématy byly 
hlavně plánované akce v tomto roce, ústředním tématem byly volby do Poslanecké sněmovny, které 
proběhnou letos na podzim. 

     Ing. Miroslav Krajíček, předseda MO KDU-ČSL Větřkovice 

TJ DUBINA – ROZPIS JARNÍCH ZÁPASŮ  

 

SBĚR A TŘÍDĚNÍ ODPADŮ  

Vážení spoluobčané, v poslední době se množí případy, kdy je k nádobám na tříděný odpad (plast, sklo) 
odkládán kovový, či elektro odpad. Tento materiál je shromažďován v prostoru pod KD. Nebuďme 
lhostejní ke společnému prostředí a nedělejme pro pár kroků, či minut uspořeného času z veřejných 
prostranství skládky, jaké jsou ve větších obcích, či městech bohužel již běžné. Respektujte náš způsob 
sběru a třídění odpadu – váš nepořádek za vás nikdo neuklidí! 

Pavel Kubesa, místostarosta 

Den Datum Zápas Začátek 

Neděle 26. 3. Větřkovice – Březová 14.00 

Sobota 1. 4. Horní Lhota – Větřkovice 15.30 

Neděle 9. 4. Chvalíkovice - Větřkovice 15.30 

Neděle 16. 4. Větřkovice – Raduň 15.00 

Neděle 23. 4. Komárov – Větřkovice 16.00 

Neděle 30. 4. Větřkovice – Štítina „B“ 15.30 

Neděle 7. 5. Budišovice – Větřkovice 16.30 

Neděle 14. 5. Větřkovice – Hrabyně 15.30 

Sobota 20. 5. Těškovice – Větřkovice 17.00 

Sobota 3. 6. Skřipov - Větřkovice 17.00 

Neděle 11. 6. Kyjovice- Větřkovice 17.00 

http://www.zsvetrkovice.cz/
http://www.zsvetrkovice.cz/


~ 4 ~ 

 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 

 BŘEZEN  

 Neděle 12. 3. – 17:00 hod. /KD Větřkovice/                                                                         
Noc na Karlštejně – muzikál (ZUŠ Vítkov + OÚ Větřkovice) 

 Sobota 1. 4. /KD Větřkovice/                                      
Workshop pletení z pedigu a drátkování CZ/PL (ČČK) 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

       

 ŽIVOTNÍ JUBILEA V BŘEZNU OSLAVÍ  
 
85 let pan Ferdinand Vícha                                                
70 let paní Jarmila Šamárková  
65 let paní Marie Ledererová                                                      
    

BLAHOPŘEJEME 

 

POZVÁNKA



~ 5 ~ 

 

 
                                                                                                                     

INZERCE       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bližší informace podá předseda družstva Ing. František Hellebrand, tel. 608465295 

nebo zootechnička p. Šenková Lenka, tel. 608243254. 

 

ZEMĚDĚLSKÉ A OBCHODNÍ DRUŽSTVO  

SLEZSKÁ DUBINA, 747 43  VĚTŘKOVICE 198 

 
 

 

Přijme pracovníky do živočišné výroby na pozici ve směnném provozu: 
 

 Dojička na mléčné farmě 
 Ošetřovatel skotu 

 
  Nabízíme: práci v moderním provozu 

   dobré platové podmínky 
   dovolená 5 týdnů 
   příspěvek na obědy a rekreaci  
   při dosahování dobrých pracovních výsledků jistotu zaměstnání 

 
   Požadujeme: kladný vztah ke zvířatům 
                                       dobrou pracovní morálku 

    

 



~ 6 ~ 

 

 

 
 
 
 
 

Periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:    MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Březen 2017 
Kontakt pro příjem příspěvků:   kubespalo@seznam.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 
 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 

 

 

 

mailto:kubespalo@seznam.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

